2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2023  №  283                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 16.05.2016     № 723, в редакции постановления от 12.09.2018 № 1104

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края                 от 22.09.2017 № 1241 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 16.05.2016 № 723, в редакции постановления от 12.09.2018 № 1104, следующие изменения:
1.1. Главу 3 «Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов муниципального имущества в муниципальную собственность» изложить в следующей редакции:
«3. Затраты на финансовое обеспечение строительства,
реконструкции (в том числе с элементами реставрации), рекультивации земельных участков, технического перевооружения объектов капитального
строительства муниципальной собственности или приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

3.1. Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), рекультивации земельных участков, технического перевооружения объектов капитального строительства (Зинв) определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.
  3.2. Затраты на приобретение объектов недвижимого имущества (Зинв) определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров